
 

 

 

DETERMINA DISTRETTO SOCIALE n. 58 del 14-08-2025 

Distretto Socio Sanitario n. 19 Val di Magra 
 

 
 
 
 

OGGETTO: 

Coprogettazione di interventi e servizi da svolgersi nel tratto di arenile noto 

come “Colonia città di Sarzana” di Marinella e servizi collocati nel corpo 

secondario del plesso scolastico di Marinella per la promozione della vita 

indipendente delle persone con disabilità. Impegno di spesa e affidamento 

servizi interventi socioeducativi. 

 
IL DIRIGENTE 

 
RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 88 del 20/12/2024, di approvazione del Documento 

Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025-2027" 

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 98 del 30/12/2024 ad oggetto: “Approvazione bilancio di 

previsione finanziario 2025-2027”; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 10.01.2025, ad oggetto APPROVAZIONE DEL PIANO 

ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) ANNI 2025-2026 -2027 

Visti: 

l’art. 118, quarto comma, della Costituzione; 

la legge n. 241/1990 e ss. mm.; 

il D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm.; 

Legge 328/2000 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi 

sociali"; 

Legge regionale 24 maggio 2006, n. 12 “Promozione del sistema integrato di servizi sociali e 

sociosanitari”; 

Legge regionale 19 luglio 2013 n. 25 “Modifiche alla legge regionale 24 maggio 2006, n. 12 

(Promozione del sistema integrato di servizi sociali e sociosanitari)”. 



Piano Sociale Integrato Regionale 2024-2026 approvato con Delibera del Consiglio Regionale 21 

febbraio 2024, n.7 

Viste le Linee Guida per l’impiego della “Quota servizi del Fondo Povertà” –  annualità 2020 2021. 

Evidenziato che nel territorio dell’Ambito Territoriale 19 Val di Magra è in atto una coprogettazione 

di interventi e servizi da svolgersi nel tratto di arenile noto come “Colonia città di Sarzana” di 

Marinella e servizi collocati nel corpo secondario del plesso scolastico di Marinella per permettere 

alle persone disabili e anziane non autosufficienti di poter accedre alla spiaggia beneficiando di spazi 

per il ristoro ed il supporto di personale qualificato per l'accompagnamento con apposite carrozzine 

in mare. 

Evidenziato che si è provvedo tramite piattaforma Trasfare ad un affidamento diretto alla 

Cooperativa Sociale Coopselios Società Cooperativa per un ammontare di Euro 8.630,30 I.V.A. 

compresa per la fornitura di un  servizio socioeducativo per l'inclusione sociale di minori e adulti con 

priorità a nuclei vulnerabili. 

Evidenziato che il CIG assegnato è B8008E8D77 

Dato atto che la somma complessiva di €. 8.630,30 trova copertura nel cap. 210463 Fondo indistinto. 

Dato atto della correttezza contributiva, previdenziale ed assicurativa, e pertanto della regolarità del 

DURC; 

Richiamato l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. In ordine agli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari; 

Visto il D.lgs. n.18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il d.p.r. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 

Visti il decreto-legge n. 77 del 2021, convertito dalla legge n. 108 del 2021, il decreto-legge 24 

febbraio 2023 n. 13 convertito dalla legge 21 aprile 2023, n. 41 ed il D. lgs. 31 marzo 2023 n. 36 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni. 

 

DETERMINA 
Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Di impegnare e affidare mediante affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 del Decreto Legislativo 31 

marzo 2023 n. 36 e ss.mm.ii., alla Cooperativa Sociale Coopselios Società Cooperativa con sede a 

Reggio Emilia, per le motivazioni evidenziate in premessa, la fornitura del servizio finalizzato alla 



realizzazione di interventi educativi nel territorio dell'Ambito Territoriale 19 Val di Magra in particolar 

modo nel periodo estivo nella spiaggia libera di Marinella a supporto delle persone disabili per la 

seconda metà del mese di agosto e per gli interventi di ripristino dei locali della scuola di Marienella 

per un importo complessivo massimo di Euro 8.630,30 comprensivo d'I.V.A. avvalendosi della 

disponibilità del cap. 210463 “Fondo Indistinto”. 

Di dare atto che il CIG attribuito è il seguente: B8008E8D77 

Di dare atto che si procederà alla liquidazione del contributo  in favore della Cooperativa Sociale 

Coopselios Società Cooperativa, una volta verificato il corretto adempimento degli obblighi relativi 

al servizio oggetto del presente provvedimento, l'importo sopraindicato a cadenza mensile a 

ricevimento delle fatture, sulla base della quantità di servizio effettivamente svolta. 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

Di prendere atto che il seguente provvedimento sarà eseguibile dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile (art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000). 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 

al d.Lgs. n. 33/2013. 

Di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il 

Direttore Sociale Dott. Davide Capellari. 

Di trasmettere il presente provvedimento all'ufficio ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

Di richiedere la pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 124 del D. Lgs. 267/2000. 

Ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso 

il presente provvedimento è ammesso : 

• ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Genova ai sensi dell'art. 29 del D. lgs. n. 104/2010, entro 

il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione previsto dalla 

legge; 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni 

decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, 

n. 1199. 

Capitolo Impegno 
Importo 

(Anno corrente e succ.) 
CIG/CUP 

Creditore 

 



210463.0 FONDO INDISTINTO-
EMPORIO SOLIDALE 
U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti 
correnti a altre imprese 

. 8.630,30 

0,00 

0,00 

- COOPERATIVA 
SOCIALE 
COOPSELIOS 
SOCIETA' COOP.VA 

 

 

 

Il DIRIGENTE 
CAPELLARI DAVIDE 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa . 

 



 

 
 

DETERMINA DISTRETTO n. 58 del 14-08-2025 
 

 

OGGETTO: COPROGETTAZIONE DI INTERVENTI E SERVIZI DA SVOLGERSI NEL TRATTO DI ARENILE 
NOTO COME "COLONIA CITTÀ DI SARZANA" DI MARINELLA E SERVIZI COLLOCATI NEL CORPO 
SECONDARIO DEL PLESSO SCOLASTICO DI MARINELLA PER LA PROMOZIONE DELLA VITA 
INDIPENDENTE DELLE PERSONE CON DISABILITÀ. IMPEGNO DI SPESA CONTRIBUTO INTERVENTI 
SOCIOEDUCATIVI. 
 
VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(Articolo 147 bis comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 
  
Visto, si attesta la copertura finanziaria della Spesa prevista nella presente Proposta di Determinazione 
 . 
esprime parere Favorevole 
 

Con l'attestazione di esecutività ai sensi dell'art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267, 183 comma 7 decreto legislativo n. 267/2000 
 

Eventuali note: 
 

Capitolo Impegno Importo 
(Anno corrente e succ.) CIG/CUP Creditore 

 
210463.0 FONDO INDISTINTO-
EMPORIO SOLIDALE 
U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti 
correnti a altre imprese 

2025 . 1365 8.630,30 
0,00 
0,00 

- COOPERATIVA 
SOCIALE 

COOPSELIOS 
SOCIETA' COOP.VA 

 
Sarzana, lì 22-08-2025 

Il responsabile 
CHIAVACCI VALENTINA 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82 del 2005 

 



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_45981772 Data richiesta 23/05/2025 Scadenza validità 20/09/2025

Denominazione/ragione sociale COOP.VA SOCIALE COOPSELIOS S.C.

Codice fiscale 01164310359

Sede legale VIA GRAMSCI 54/S REGGIO NELL'EMILIA RE 42124

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1


